

Hà Nội, ngày 06 tháng 9 năm 2022

*
Số 15 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 68-KH/ĐUK ngày 8/8/2022 về nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Đảng ủy Trường Đại học Kinh tế quốc dân ban hành kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII tại Đảng bộ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các nội dung văn kiện Hội nghị Trung ương 5 khóa XIII tới các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ. Trên cơ sở đó, định hướng các cấp ủy đảng tiếp tục quán triệt, tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên; xây dựng kế hoạch, chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa XIII thiết thực, hiệu quả.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên, trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo tinh thần Nghị quyết Trung ương 5 khóa XIII.

2. Yêu cầu

- Đảng viên, viên chức, người lao động và sinh viên nắm được nội dung cơ bản của Nghị quyết.

- Cập nhật nội dung của Nghị quyết vào chương trình hành động, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm của Đảng bộ và tổ chức đảng trực thuộc.

- Công tác tuyên truyền về Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC, TÀI LIỆU HỌC TẬP

1. Về nội dung, tài liệu, nghiên cứu, học tập, quán triệt

1.1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Chuyên đề 1: Tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển, có thu nhập cao.

- Chuyên đề 2: Nông nghiệp, nông dân nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Chuyên đề 3: Tiếp tục đổi mới phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới.

- Chuyên đề 4: Tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới.

1.2. Tài liệu

- Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, gồm:

+ Tài liệu Nghiên cứu các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên*);

+ Tài liệu Học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*dùng cho cán bộ, đảng viên cơ sở*);

+ Tài liệu Hỏi - đáp các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*dùng cho đoàn viên, hội viên, các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong Nhân dân*);

- Nội dung bài giảng của đồng chí báo cáo viên.

2. Đối tượng, hình thức, thời gian học tập, quán triệt

2.1. Đối tượng, thời gian học tập, quán triệt

- Đối tượng: đảng viên, viên chức, người lao động và sinh viên đại học chính quy.

- Thời gian học tập, quán triệt: hoàn thành trong tháng 9/2022.

2.2 Kế hoạch và phân công nhiệm vụ

a) Ban Thường vụ Đảng ủy

- Nhiệm vụ: Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết

- Đối tượng: Đảng viên, viên chức quản lý, Ban Chấp hành các tổ chức chính trị-xã hội

- Thời gian tổ chức Hội nghị: buổi sáng ngày 14/9/2022

- Địa điểm: Hội trường A2

b) Ban Chấp hành Công đoàn trường

- Nhiệm vụ: Tổ chức tuyên truyền, học tập Nghị quyết

- Đối tượng: viên chức, người lao động không thuộc đối tượng nêu tại mục a

- Thời gian tổ chức: trong tháng 9/2022

c) Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và Chi bộ Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên

- Nhiệm vụ: Tổ chức tuyên truyền, học tập Nghị quyết

- Đối tượng: sinh viên đại học chính quy không thuộc đối tượng nêu tại mục a

- Thời gian tổ chức: trong tháng 9/2022

Nhận được văn bản này, Đảng ủy yêu cầu cấp ủy tổ chức đảng trực thuộc, Ban Chấp hành các tổ chức chính trị-xã hội triển khai thực hiện.

Đối với các đảng viên vắng mặt tại Hội nghị quán triệt, đồng chí Bí thư cấp ủy chịu trách nhiệm quán triệt Nghị quyết tại kỳ sinh hoạt Chi bộ gần nhất.

Giao Ban Tuyên giáo, dân vận và Văn phòng Đảng-Đoàn thể làm thường trực đợt sinh hoạt chính trị này./.

Nơi nhận:

- ĐUK (để báo cáo)
- Đảng ủy (để chỉ đạo)
- ĐBBP, Chi bộ (để tổ chức thực hiện)
- CĐ, ĐTN, HSV, HCCB (để tổ chức thực hiện)
- Lưu VP Đ-ĐT

**TM ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**



Bùi Đức Thọ